中华医学会 2024 年病理技术学术会议

征文通知

 医学术便函[2024]第 90 号

               医师/技师：

为加强病理技术学科的建设和发展，加快病理专业新技术的应用与推广，提

升病理实验室建设与管理水平，由中华医学会、中华医学会病理学分会主办，江

苏省医学会、江苏省医学会病理学分会和江苏省人民医院（南京医科大学第一附

属医院）共同承办的中华医学会 2024 年病理技术学术会议拟定于 2024 年 8 月中

下旬在江苏省南京市召开。会议将邀请国内知名专家学者围绕常规组织处理与切

片制备、特殊染色与组织化学技术、免疫组化技术及新进展、分子病理技术、病

理技术质量控制、实验室信息化建设与管理等内容进行专题发言和讨论，欢迎广

大病理工作者积极投稿并踊跃参会。

现将会议征文相关事宜通知如下：

一、征文内容

(1)  常规组织处理及切片制备技术、 冰冻制片技术、特殊染色技术、免

疫组化染色技术及细胞学技术等理论与应用进展；

(2)  分子病理技术在诊断和科研中的应用；

(3)  数字病理技术；

(4)  病理设备性能验证、规范化操作和维护保养；

(5)  实验室建设、生物安全与危化品管理；

(6)  临床病理技术质量控制；

(7)  动物实验标本制作技术；

(8)  病理技术人才培养与学科建设；

(9)  病理档案管理及其他与病理技术工作相关的内容。

二、征文要求

(1)  本次会议只接收网上投稿，请登录大会网站 bljs.tiemeeting.com 进

行在线投稿，全文请使用 Word 文件格式以附件形式上传；

(2) 投稿分类：常规病理技术、冰冻制片技术、特染与组化技术、免疫组

化技术、分子病理技术、实验室建设、设备及试剂管理和其他；

(3) 提交摘要（800 字以内）一份，其中摘要应有目的、方法、结果、结论

四部分；除特邀专题讲座稿件，恕不接受电子邮件和邮寄投稿；特邀

专题讲座稿件请直接发送到 wuzaizeng@sina.com.cn，并同时完成网上

投稿，以获得统一编号；

(4) 稿件应是至 2024 年 6 月 15 日前未曾正式发表的原创性论著；

(5) 论文要求科学合理，逻辑严谨，论点鲜明，结果真实，结论可靠，文

字通顺；

(6) 凡评选发言的作者待通知后，请备 Powerpoint 演示幻灯。

三、征文截稿日期：2024 年 6 月 15 日

四、联系人

1、福建省肿瘤医院病理科

吴在增  手机：159 5919 0761

2、中山大学第一附属医院病理科

董愉  手机：180 1187 4233

3、华中科技大学同济医学院同济医院病理研究所

许三鹏  手机：139 8600 1440

4、网站注册/投稿咨询：

张亚琳、于泽杰 手机：13717553729、15801152848

中华医学会学术会务部   中华医学会病理学分会

2024 年 2 月 7 日

	2024年病理技术会议征文通知8月份南京2-9
	2024年病理技术会议征文通知8月份南京